56. Ἐγὼ οὖν μὴδ' οὗτος ἰσχυρίζεται, ὑμεῖς τε προειδίητε, ἐγὼ τε ἀποκρίνομαι, ἐναντίον σοι τῶν δικαστῶν — — ἀποκρίνομαι, ἔτι — — κατηγορῶ σου] Quam pro ἀποκρίνωμαι Mead., quocum consentit unus Bekkeri, habeat ἀποκρίνομαι, Taylor pro ἐγὼ τε ἀποκρίνομαι scribendum censet ἐγὼ δὴ ἀποκρίνομαι, quo omnis periodi vis et subtilitas enervatur. Mirum quidem videatur, quod in apodosis idem verbum recurrat ἀποκρίνεσθαι, quod est in protasi. Sed in eo ipso vis inest. Protasis constat ex tribus partibus bene institutis, quae consilium indicant Aeschinis. Prima pars adversarium spectat, secunda auditores, tertia ipsum loquentem. De prima aliquid negatur, de reliquis affirmatur, et apodosis affirmat de eo, cujus partes sunt primariae, de ipso loquente, et ita affirmat, ut affirmatio in admirationem rapiat omnes. Quibus superbit adversarius, et quae omnia in laudem suam esse cessura opinatur, haec omnia ejus malitiam et improbitatem demonstratura esse affirmat.

si pudore affectus aufugiam. Ad verbi ἐγκαλύπτεσθαι vim respiciens in sequentibus opposuit ἐκαλύψειν.

56. ἰσχυρίζεται] Ἰσχυρίζεσθαι de pertinace dicitur, qui superbe et importune, non argumentorum pondere, sed sua unius auctoritate nixus, aliquid ita esse asseverat, ut ipse pronuntiet, et mendacia dicere eos, qui aliud quid affirmant. Sic interpretanda sunt ea, quae habet Dukerus ad Thucyd. VII. 49.

ἔξωθεν] H. l. idem, quod Demosthenes ἔξωθεν κῆρυξ dicit, idque exprimit praepositio in verbo περιεστᾶσι. Duo codices habent ἔξω, ex correctione, opinor.

ἐπακούειν] Marklandus conjecit ἑπακούειν, quod, si varie-

tas esset in manuscriptis, equidem praeferram. Nam ex usu linguae ἐπακούειν est audire, audire diligenter et cum attentione, ἐπακούειν auscultare, de eo imprimis, qui clam et furtim aliquid comperire cupit, aut dicto audientem esse.

ὁρῶ δὲ οὐκ ὀλίγους παρόντας] Dicit hoc in ludibrium Demosthenis, qui, ut non coram civibus solum, sed etiam coram peregrinis coronam suam promulgari cupiat, sic jam frui possit voluptate, ut non solum civis, sed etiam exteri turpitudinem ejus cognoscant.

57. καὶ γὰρ δύναμαι ἀπομνημονεῦσαι] Emphatice dictum tum δύνασθαι, tum ἀπομνημονεῦσαι.

πάνν προσδοκῶ ἐπιδείξειν τοῖς δικασταῖς τῆς μὲν σατη-
ρίας τῇ πόλει τοὺς θεοὺς αἰτίους γεγενημένους καὶ τοὺς
φιλανθρωπίας καὶ μετρίως τοῖς τῆς πόλεως πράγμασι
χρησαμένους, τῶν δὲ ἀτυχημάτων ἁπάντων Δημοσθέ-
νην αἰτίον γεγενημένον. καὶ χρήσασθαι τῇ τοῦ λόγου τά-
ξει ταύτῃ, ἣν τοῦτον πυνθάνομαι μέλλειν ποιεῖσθαι,
λέξω δὲ πρῶτον περὶ τοῦ πρώτου καιροῦ καὶ δευτέρου
περὶ τοῦ δευτέρου καὶ τρίτου περὶ τοῦ ἐφεξῆς καὶ τέταρ-
τον περὶ τῶν νῦν καθεστημένων πραγμάτων. καὶ διὸ
ἐπανάγω ἑαυτὸν ἐπὶ τὴν εἰρήνην, ἣν σὺ καὶ Φιλοκρά-
της ἐγράφετε.